
 
 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                                Pag. 1 
 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 
Codice Fiscale: 91071150741 
Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 
PEO: bris01400x@istruzione.it 
PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 
72100 Brindisi - tel. 0831 592480 
Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 
72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 
72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 
 

 
      Alla  Prof.ssa SIMEONE Giovanna 

matteogiuliasimone@gmail.com 
    

        All’USP di Brindisi 
        uspbr@pec.istruzione.it 

 
        All’Albo Pretorio della Scuola 

 
                                          Al SITO WEB 

  
Oggetto: Decreto di esclusione dalle graduatorie provinciali per le supplenze e dalle 

graduatorie di istituto su posto di sostegno (GPS) di I fascia – aa.ss. 2022/2023 e 
2023/2024 – Prof.ssa SIMEONE Giovanna n. a Brindisi il 23/08/1976 - 
SMNGNN76M63B180R. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 Vista  La Legge 03/05/1999, n. 124 e, in particolare, l’art. 4, commi 6-bis e 6 – ter, 

istitutivo delle graduatorie provinciali e di istituto; 
 

Visto  Il Decreto Legge n. 4 del 27/01/2022 convertito con modificazioni dalla Legge 
n. 25 del 28/03/2022 e in particolare l’art. 19, commi 3-bis e 3-ter, i quali 
prevedono che “… per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, 
l’aggiornamento delle graduatorie ha validità biennale. Eventuali procedure 
svolte in corso di svolgimento a legislazione vigente per l’aggiornamento delle 
suddette graduatorie continuano ad essere efficaci, salvo la riconduzione alla 
vigenza biennale delle graduatorie medesime”; 
 

Vista l’OM n. 112 del 6/05/2022 che disciplina, per il biennio relativo agli anni 
scolastici 2022/2023 e 2023/2024, l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo 
inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze e nelle graduatorie di 
istituto su posto comune e di sostegno;  
 

Visto L’art. 8 comma 5 della sopracitata ordinanza che dispone quanto segue:” In 
caso di difformità tra i titoli dichiarati e i titoli effettivamente posseduti, i 
dirigenti degli uffici scolastici territorialmente competenti procedono alla 
relativa rettifica del punteggio o esclusione dalla graduatoria”; 
 

Visto  L’art. 7 comma 8 dell’O.M. n. 112/2022: “l’aspirante che non è in possesso del 
relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso 
dalle relative graduatorie; 
 

Visto L’art. 7 comma 4, lettera e dell’O.M. n. 112/2022 ha dato la possibilità di 
inserirsi con riserva nelle GPS di I FASCIA,  ma questo non dà titolo alla 

mailto:matteogiuliasimone@gmail.com
mailto:uspbr@pec.istruzione.it




 
I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                              Pag.2 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 
Codice Fiscale: 91071150741 
Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 
PEO: bris01400x@istruzione.it 
PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 
72100 Brindisi - tel. 0831 592480 
Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 
72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 
72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

stipula del contratto……..”; 
 

Visto Il provvedimento USP Prot. n. 10638 del 01/08/2022 con il quale è stata 
disposta la pubblicazione delle graduatorie Provinciali per la Provincia di 
Brindisi, posti comuni e di sostegno, per tutti gli ordini e gradi di scuola, 
valevoli per il biennio 2022/2024; 
 

Valutato che L’individuazione da GPS a.s. 2022/2023 Prot. n. 15847 del 22/09/2022 
effettuata da codesto A.T. di Brindisi, con la quale la Prof.ssa SIMEONE 
Giovanna è risultata destinataria di incarico presso questa Istituzione scolastica 
su classe di conc. B018; 

Considerato  Il Decreto di rettifica punteggio delle graduatorie provinciali per le supplenze e 
le graduatorie di Istituto su posto comune di II FASCIA e di Sostegno I 
FASCIA (con riserva) aa.ss. 2022/2024 della Prof.ssa SIMEONE Giovanna – 
Ns. Prot. n. 10775 del 30/06/2023; 

Visto Il Decreto di revoca supplenza per la classe di conc. B018 dell’ USP di Brindisi 
– Ufficio IV  - con Prot. n. 16554 del 29/09/2022 della Prof.ssa SIMEONE 
Giovanna; 

Accertato Che la docente succitata, ha richiesto al Ministero dell’Istruzione “il 
riconoscimento dell’ attestato di “Master en educacion, escuela inclusiva y 
atencion a la diversidad” rilasciata il 2 settembre 2021 a Granada da 
“Euroinnova Formacion”  e n. 1 corso in “Attenzione alle diversità nei centri 
educativi  rilasciato in data 29/06/2021 dalla Università Nebrija – Granada ai 
fini della “Specializzazione di sostegno nella scuola secondaria di secondo 
grado  codice meccanografico ADSS”; 

Vista La comunicazione di rigetto istanza e conclusione del procedimento per istanza 
acquisita al Prot. n. 17594 in data 07/07/2022 con n. Direttiva 2013/55/CE del 
Ministero dell’Istruzione – UFFICIO V – per la Prof.ssa SIMEONE Giovanna  
 

Fatto Salvo Il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento in autotutela; 
 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui 
integralmente richiamata, ai sensi dell’art. 3 e seguenti dell’O.M. n. 112/2022, l’ESCLUSIONE 
della candidata SIMEONE Giovanna n. a Brindisi il 23/08/1976, dalla graduatoria GPS I FASCIA 
dalla cl. conc. SOSTEGNO per carenza del requisito di ammissione rappresentato dal 
riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni.  
       
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Rita Ortenzia DE VITO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 



 
I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                              Pag.3 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 
Codice Fiscale: 91071150741 
Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 
PEO: bris01400x@istruzione.it 
PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 
72100 Brindisi - tel. 0831 592480 
Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 
72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 
72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  
 


		2023-07-11T10:11:39+0200
	RITA ORTENZIA DE VITO




